
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е 

от 10.04.2015 № 37
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального

района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского муниципального

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

Руководствуясь  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации  от

31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет

Южского муниципального района РЕШИЛ: 

Внести  следующие  изменения  в  решение  Совета  Южского

муниципального  района  от  19.12.2014  №  140  «О  бюджете  Южского

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов»:

1.В  абзаце  втором  подпункта  1.1.  статьи  1  вместо  числа

«281069691,50» внести число «282116632,95»; 

-в  абзаце  третьем  подпункта  1.1.  статьи  1  вместо  числа

«288818237,09» внести число «289865178,54»;

-в  абзаце  четвертом  подпункта  1.1.  статьи  1  вместо  числа

«7748545,59» внести число «7531783,59».

2. В абзаце первом подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа

«223413214,00» внести число «223843396,03».



3.  В абзаце первом подпункта 3.4 пункта 3 статьи 7 вместо числа

«2047400,00» внести число «3498400,00».

4. Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета

Южского  муниципального  района  по  кодам  классификации  доходов

бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения

Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете

Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016

и 2017 годов»:

-по строке «000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных

услуг  (работ)»  в  графе  3  вместо  числа  «1270000,00»  внести  число

«1230000,00»;

-по строке «000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания

платных услуг (работ)» в графе 3 вместо числа «1270000,00» внести число

«1230000,00»;

-по строке «000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания

платных услуг  (работ)  получателями средств  бюджетов  муниципальных

районов» в графе 3 вместо числа «1270000,00» внести число «1230000,00»;

-по строке «035 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания

платных услуг  (работ)  получателями средств  бюджетов  муниципальных

районов» в графе 3 вместо числа «70000,00» внести число «30000,00»;

-  после  строки  «039  1  13  01995  05  0000  130  Прочие  доходы  от

оказания  платных  услуг  (работ)  получателями  средств  бюджетов

муниципальных районов   1200000,00  1220000,00   1250000,00» добавить

строки следующего содержания:

«000  1  13  02000  00  0000  130  Доходы  от  компенсации  затрат

государства  40000,00    0,00    0,00»;

000 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

государства 40000,00   0,00   0,00»;

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов муниципальных районов 40000,00   0,00   0,00»;

035 1 13 02995 05 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат

бюджетов муниципальных районов 40000,00   0,00   0,00»; 

-по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления»

в графе 3 вместо числа «238521280,50» внести число «239568221,95»;



-по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе

3 вместо числа «239410115,20» внести число «239840297,23»;

-  по  строке  «000  2  02  02000  00  0000  151  Субсидии  бюджетам

бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в

графе 3 вместо числа «8490311,00» внести число «8920493,03»;

- по строке «000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3

вместо числа «8490311,00» внести число «8920493,03»;

- по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных  районов»  в  графе  3  вместо  числа  «8490311,00»  внести

число «8920493,03»;

- по строке «035 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных  районов»  в  графе  3  вместо  числа  «3141900,00»  внести

число «3572082,03»;

- по строке «000 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий,

субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое

назначение,  прошлых лет»  в  графе  3  вместо  числа  «-888834,70»  внести

число «-272075,28»;

- строку «000 2 19 05 00005 00 0000 151 Возврат остатков субсидий,

субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов -888834,70

0,00   0,00» уточнить на «000 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков

субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

-888834,70    0,00   0,00»; 

- по строке «000 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий,

субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе 3

вместо числа «-888834,70» внести число «-272075,28»;

- строку «035 2 19 05 00005 00 0000 151 Возврат остатков субсидий,

субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов 

-888834,00   0,00   0,00» уточнить на  «035 2 19 05000 05 0000 151 Возврат

остатков  субсидий,  субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных

районов  -888834,00   0,00   0,00»;



- по строке «035 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий,

субвенций  и  иных  межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое

назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в графе 3

вместо числа «-888834,70» внести число «-272075,28»;

-по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «281069691,50»

внести число «282116632,95». 

5. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные

поступления в бюджет Южского муниципального района в 2015 году и на

плановый  период  2016  и  2017  годов»  решения  Совета  Южского

муниципального  района  от  19.12.2014  №  140  «О  бюджете  Южского

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов»:

-  по  строке  «I.  Межбюджетные  трансферты,  поступающие  из

областного бюджета» в графе 2 вместо числа «223413214,00» внести число

«223843396,03»;

- по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «8490311,00» внести

число «8920493,03»;

-  после  строки  «Субсидии  бюджетам  муниципальных  районов,

городских  округов  Ивановской  области  на  создание

многофункциональных  центов  предоставления  государственных  и

муниципальных услуг  0,00   0,00   0,00» добавить строку следующего

содержания:

«Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов

Ивановской области на проведение ремонта жилых помещений и замену

бытового  и  сантехнического  оборудования  в  жилых  помещениях,

занимаемых  инвалидами  и  участниками  Великой  Отечественной  войны

1941-1945 годов   430182,03   0,00   0,00»;

-по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «239410115,20» внести

число «239840297,23».

                                                                                                             

6.  Внести  изменения в  приложение  № 4 «Источники  внутреннего

финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на

2015  год  и  на  плановый  период  2016  и  2017  годов»  решения  Совета

Южского  муниципального  района  от  19.12.2014  №  140  «О  бюджете



Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016

и 2017 годов»:

-по строке  «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств

на счетах по учету средств бюджета» в графе 3 вместо числа «7748545,59»

внести число «7531783,59»;

 - после строки «000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков

средств  на  счетах  по учету  средств  бюджета   7531783,59   0,00    0,00»

добавить строку следующего содержания:

«037  01  06  05  01  05  0000  640   «Возврат  бюджетных  кредитов,

предоставленных  юридическим  лицам  из  бюджетов  муниципальных

районов в валюте Российской Федерации   216762,00   0,00   0,00»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500,    000 01 05 02 00 00 0000 500,

000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510  в графе 3 вместо

числа  «-281069691,50» внести число «-282333394,95»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,

000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610  в графе 3 вместо

числа  «288818237,09» внести число «289865178,54»;

-по  строке  «Итого  источников  внутреннего  финансирования

дефицита бюджета» в графе 3  вместо числа «7748545,59» внести число

«7531783,59».

7. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского

муниципального района и не включенным в муниципальные программы

Южского  муниципального  района  направлениям  деятельности  органов

местного  самоуправления  Южского  муниципального  района

(исполнительно-распорядительных  органов  Южского  муниципального

района)),  группам  видов  расходов  классификации  расходов   бюджета

Южского муниципального района на 2015 год» решения Совета Южского

муниципального  района  от  19.12.2014  №  140  «О  бюджете  Южского

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов» (Приложение № 1).

8.  Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура

расходов  бюджета  Южского  муниципального  района  на  2015  год»

решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О



бюджете  Южского  муниципального  района  на  2015  год  и  на  плановый

период 2016 и 2017 годов» (Приложение №2).

          9. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского

муниципального района  возложить на постоянно действующую комиссию

Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и

аграрной политике  (Н.Н. Рожкова).

10.  Опубликовать  настоящее  Решение  в  официальном  издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района».         

11. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

Глава Южского                               

муниципального района                                                      Е.А. Муратова

                     



Наименование
Целевая 

статья

Вид 

рас-

ходов

Сумма, руб.

1 2 3 4

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"
01 0 0000 147 250,00

Подпрограмма "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного дошкольного

образования по основным общеобразовательным

программам в муниципальных образовательных

организациях"

01 1 0000 8 990,00

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного бесплатного

дошкольного образования по основным

общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных организациях" в рамках

подпрограммы "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного дошкольного

образования по основным общеобразовательным

программам в муниципальных образовательных

организациях" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района" (Закупка товаров,

работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд)  

0110002 200 8 610,00

Приложение № 1

к Решению Совета Южского

муниципального района

"О внесении изменений  в решение

Совета Южского муниципального

района от 19.12.2014 № 140  

период 2016 и 2017 годов""

от 10.04.2015 № 37

"О бюджете Южского

муниципального района

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в

муниципальные программы Южского муниципального района направлениям

деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района

(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)),

группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального

района на 2015 год

на 2015 год и на плановый 



1 2 3 4

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного бесплатного

дошкольного образования по основным

общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных организациях" в рамках

подпрограммы "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного дошкольного

образования по основным общеобразовательным

программам в муниципальных образовательных

организациях" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района" (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям и

иным некоммерческим организациям) 

0110002 600 380,00

Подпрограмма "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам" 01 2 0000 126 780,00

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным

общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных организациях" в рамках

подпрограммы "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие образования Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0120005 200 69 020,00



1 2 3 4

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным

общеобразовательным программам в муниципальных

образовательных организациях" в рамках

подпрограммы "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Развитие образования Южского

муниципального района" (Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям) 

0120005 600 57 760,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности

структурных подразделений Отдела образования

администрации Южского муниципального района" 01 8 0000 11 480,00

Финансовое обеспечение деятельности структурных

подразделений в рамках подпрограммы "Обеспечение

деятельности структурных подразделений Отдела

образования администрации Южского муниципального

района" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района" (Закупка товаров,

работ и услуг для государственных (муниципальных)

нужд)

0180009 200 11 480,00

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Развитие инфраструктуры

и обеспечение жильем население Южского

муниципального района" 

02 0 0000 208 153,45

Подпрограмма "Развитие автомобильных дорог

Южского муниципального района" 
02 1 0000 151 000,00

Ремонт дорог общего пользования местного значения в

рамках подпрограммы "Развитие автомобильных дорог

Южского муниципального района" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем

население Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

0212010 200 151 000,00

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых

семей в Южском муниципальном районе" 02 5 0000 616 759,42



1 2 3 4

Мероприятия по предоставлению социальных выплат

молодым семьям на приобретение (строительство)

жилого помещения в рамках подпрограммы

"Обеспечение жильем молодых семей в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Развитие

инфраструктуры и обеспечение жильем население

Южского муниципального района" (Социальное

обеспечение и иные выплаты населению)

0255020 300 616 759,42

Подпрограмма "Инвестиции в объекты размещения

отходов и их рекультивацию" 02 7 0000 -999 788,00

Рекультивация Южской городской свалки в рамках

подпрограммы "Инвестиции в объекты размещения

отходов и их рекультивацию" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем

население Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

0272016 200 -999 788,00

Подпрограмма "Проведение ремонта жилых

помещений и замена бытового и сантехнического

оборудования в жилых помещениях, занимаемых

инвалидами и участниками Великой Отечественной

войны 1941-1945 годов"

02 Г 0000 440 182,03

Проведение государственной экспертизы смет по

ремонту жилых помещений, занимаемых инвалидами и

участниками Великой Отечественной войны 1941-1945

годов в рамках подпрограммы "Проведение ремонта

жилых помещений и замена бытового и

сантехнического оборудования в жилых помещениях,

занимаемых инвалидами и участниками Великой

Отечественной войны 1941-1945 годов" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие инфраструктуры и обеспечение жильем

население Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

02Г2101 200 10 000,00



1 2 3 4

Проведение ремонта жилых помещений и (или)

замену (приобретение) бытового и сантехнического

оборудования в жилых помещениях, занимаемых

инвалидами и участниками Великой Отечественной

войны 1941-1945 годов в рамках подпрограммы

"Проведение ремонта жилых помещений и замена

бытового и сантехнического оборудования в жилых

помещениях, занимаемых инвалидами и участниками

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие инфраструктуры и

обеспечение жильем население Южского

муниципального района" (Социальное обеспечение и

иные выплаты населению)

02Г8024 300 430 182,03

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Развитие физической

культуры, спорта, туризма и повышение

эффективности реализации молодежной политики

Южского муниципального района"   

04 0 0000 24 000,00

Подпрограмма "Организация и проведение

мероприятий по работе с детьми и молодёжью"  
04 1 0000 24 000,00

Оказание муниципальной услуги "Организация и

проведение мероприятий по работе с детьми и

молодёжью" в рамках подпрограммы "Организация и

проведение мероприятий по работе с детьми и

молодёжью" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие физической

культуры, спорта, туризма и повышение эффективности

реализации молодежной политики Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0410016 200 24 000,00

Подпрограмма "Развитие физической культуры и

спорта в Южском муниципальном районе" 04 4 0000 29 000,00

Проведение спортивно-оздоровительных и спортивно-

массовых мероприятий в рамках подпрограммы

"Развитие физической культуры и спорта в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Развитие

физической культуры, спорта, туризма и повышение

эффективности реализации молодежной политики

южского муниципального района" (Иные бюджетные

ассигнования)

0442033 800 29 000,00

Подпрограмма "Реализация молодежной политики

в Южском муниципальном районе" 04 5 0000 -29 000,00



1 2 3 4

Проведение мероприятий среди молодежи в рамках

подпрограммы "Реализация молодежной политики в

Южском муниципальном районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие физической культуры, спорта, туризма и

повышение эффективности реализации молодежной

политики Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

0452034 200 -29 000,00

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Энергоэффективность и

энергосбережение в Южском муниципальном

районе" 

06 0 0000 50 000,00

Подпрограмма "Энергосбережение и повышение

энергетической эффективности в муниципальных

учреждениях" 06 1 0000 50 000,00

Осуществление комплекса мер по внедрению

энергосберегающих технологий в муниципальных

учреждениях Южского муниципального района в

рамках подпрограммы "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в

муниципальных учреждениях" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Энергоэффективность и энергосбережение в Южском

муниципальном районе" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0612042 200 50 000,00

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района"    

08 0 0000 458 538,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности

АдминистрацииЮжского муниципального района и

развитие муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" 

08 1 0000 350 074,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского

муниципального района, включая структурные

подразделения имеющих статус юридического лица в

рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности

Администрации Южского муниципального района и

развитие муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Расходы на выплаты персоналу

в целях обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

0810017 100 41 538,00



1 2 3 4

Обеспечение деятельности Администрации Южского

муниципального района, включая структурные

подразделения имеющих статус юридического лица в

рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности

Администрации Южского муниципального района и

развитие муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

0810017 200 304 828,00

Обеспечение деятельности Администрации Южского

муниципального района, включая структурные

подразделения имеющих статус юридического лица в

рамках подпрограммы "Обеспечение деятельности

Администрации Южского муниципального района и

развитие муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной программы

Южского муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Иные бюджетные

ассигнования)

0810017 800 11 708,00

Организация повышения квалификации,

профессиональной переподготовки муниципальных

служащих в рамках подпрограммы "Обеспечение

деятельности Администрации Южского

муниципального района и развитие муниципальной

службы в Южском муниципальном районе"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Совершенствование институтов местного

самоуправления Южского муниципального района"

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд) 

0812055 200 -8 000,00

Подпрограмма "Создание в Южском

муниципальном районе многофункционального

центра для оказания населению государственных и

муниципальных услуг"  

08 2 0000 0,00



1 2 3 4

Материально-техническое обеспечение деятельности

МФЦ в рамках подпрограммы "Создание в Южском

муниципальном районе многофункционального центра

для оказания населению государственных и

муниципальных услуг" муниципальной программы

Южского муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Предоставление субсидий

бюджетным, автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)  

0820025 600 -140 000,00

Обеспечение деятельности Муниципального

бюджетного учреждения "Южский

многофункциональный центр по предоставлению

государственных и муниципальных услуг "Мои

документы" в рамках подпрограммы "Создание в

Южском муниципальном районе

многофункционального центра для оказания населению

государственных и муниципальных услуг"

муниципальной программы Южского муниципального

района "Совершенствование институтов местного

самоуправления Южского муниципального района"

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

0820031 600 140 000,00

Подпрограмма "Укрепление материально-

технической базы органов местного самоуправления

Южского муниципального района" 08 3 0000 108 464,00

Приобретение программного обеспечения в рамках

подпрограммы "Укрепление материально-технической

базы органов местного самоуправления Южского

муниципального района" муниципальной программы

Южского муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0832063 200 33 464,00

Техническое переоснащение в рамках подпрограммы

"Укрепление материально-технической базы органов

местного самоуправления Южского муниципального

района" муниципальной программы Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд)

0832065 200 75 000,00



1 2 3 4

Обеспечение функций органов местного

самоуправления Южского муниципального района

и иных органов местного самоуправления Южского

муниципального в рамках непрограммных

направлений деятельности органов местного

самоуправления Южского муниципального района

и иных органов местного самоуправления Южского

муниципального района 

30 9 0000 8 000,00

Повышение квалификации, профессиональная

переподготовка сотрудников в рамках непрограммных

направлений деятельности органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд) 

3092100 200 8 000,00

Непрограммные направления деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного 

самоуправления Южского муниципального района 31 9 0000 151 000,00

Содержание и обслуживание казны в рамках

непрограммных направлений деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Иные бюджетные ассигнования)

3190024 800 151 000,00

Всего 1 046 941,45



Наименование

Код 

глав-

ного 

распо-

ряди-

теля

Раз-

дел

Под-

раз-

дел

Целевая 

статья

Вид 

рас-

ходов

Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Южского муниципального

района
035 00 00 0000000 000 740 691,45

Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района, включая

структурные подразделения имеющих статус

юридического лица в рамках подпрограммы

"Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района и развитие

муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Совершенствование институтов местного

самоуправления Южского муниципального

района" (Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

035 01 04 0810017 100 41 538,00

Приложение № 2

к решению Совета Южского

муниципального района

"О бюджете Южского

муниципального района

на 2015 год и на плановый

"О внесении изменений 

в решение Совета Южского

муниципального района

от 19.12.2014 № 140

период 2016 и 2017 годов""

от 10.04.2015 № 37

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на 

2015 год



1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района, включая

структурные подразделения имеющих статус

юридического лица в рамках подпрограммы

"Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района и развитие

муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Совершенствование институтов местного

самоуправления Южского муниципального

района" (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

035 01 04 0810017 200 304 828,00

Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района, включая

структурные подразделения имеющих статус

юридического лица в рамках подпрограммы

"Обеспечение деятельности Администрации

Южского муниципального района и развитие

муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Совершенствование институтов местного

самоуправления Южского муниципального

района" (Иные бюджетные ассигнования)

035 01 04 0810017 800 11 708,00

Осуществление комплекса мер по внедрению

энергосберегающих технологий в муниципальных

учреждениях Южского муниципального района в

рамках подпрограммы "Энергосбережение и

повышение энергетической эффективности в

муниципальных учреждениях" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Энергоэффективность и энергосбережение в

Южском муниципальном районе" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

035 01 13 0612042 200 50 000,00

Материально-техническое обеспечение

деятельности МФЦ в рамках подпрограммы

"Создание в Южском муниципальном районе

многофункционального центра для оказания

населению государственных и муниципальных

услуг" муниципальной программы Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям)

035 01 13 0820025 600 -140 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Обеспечение деятельности Муниципального

бюджетного учреждения "Южский

многофункциональный центр по предоставлению

государственных и муниципальных услуг "Мои

документы" в рамках подпрограммы "Создание в

Южском муниципальном районе

многофункционального центра для оказания

населению государственных и муниципальных

услуг" муниципальной программы Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Предоставление

субсидий бюджетным, автономным учреждениям

и иным некоммерческим организациям)

035 01 13 0820031 600 140 000,00

Приобретение программного обеспечения в

рамках подпрограммы "Укрепление материально-

технической базы органов местного

самоуправления Южского муниципального

района" муниципальной программы Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ

и услуг для государственных (муниципальных)

нужд)

035 01 13 0832063 200 33 464,00

Техническое переоснащение в рамках

подпрограммы "Укрепление материально-

технической базы органов местного

самоуправления Южского муниципального района"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Совершенствование

институтов местного самоуправления Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 01 13 0832065 200 75 000,00

Ремонт дорог общего пользования местного

значения в рамках подпрограммы "Развитие

автомобильных дорог Южского муниципального

района" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие

инфраструктуры и обеспечение жильем население

Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

035 04 09 0212010 200 151 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Рекультивация Южской городской свалки в

рамках подпрограммы "Инвестиции в объекты

размещения отходов и их рекультивацию"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие

инфраструктуры и обеспечение жильем население

Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд) 

035 05 03 0272016 200 -999 788,00

Организация повышения квалификации,

профессиональной переподготовки

муниципальных служащих в рамках

подпрограммы "Обеспечение деятельности

Администрации Южского муниципального района

и развитие муниципальной службы в Южском

муниципальном районе" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Совершенствование институтов местного

самоуправления Южского муниципального

района" (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

035 07 05 0812055 200 -8 000,00

Оказание муниципальной услуги "Организация и

проведение мероприятий по работе с детьми и

молодёжью" в рамках подпрограммы

"Организация и проведение мероприятий по

работе с детьми и молодёжью" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие физической культуры, спорта, туризма

и повышение эффективности реализации

молодежной политики Южского муниципального

района" (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

035 07 07 0410016 200 24 000,00

Проведение мероприятий среди молодежи в

рамках подпрограммы "Реализация молодежной

политики в Южском муниципальном районе"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие физической

культуры, спорта, туризма и повышение

эффективности реализации молодежной политики

Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

035 07 07 0452034 200 -29 000,00



1 2 3 4 5 6 7

Мероприятия по предоставлению социальных

выплат молодым семьям на приобретение

(строительство) жилого помещения в рамках

подпрограммы "Обеспечение жильем молодых

семей в Южском муниципальном районе"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие инфраструктуры

и обеспечение жильем население Южского

муниципального района" (Социальное обеспечение

и иные выплаты населению)

035 10 03 0255020 300 616 759,42

Проведение государственной экспертизы смет по

ремонту жилых помещений, занимаемых

инвалидами и участниками Великой Отечественной

войны 1941-1945 годов в рамках подпрограммы

"Проведение ремонта жилых помещений и замена

бытового и сантехнического оборудования в жилых

помещениях, занимаемых инвалидами и

участниками Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие инфраструктуры

и обеспечение жильем население Южского

муниципального района" (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд)

035 10 03 02Г2101 200 10 000,00

Проведение ремонта жилых помещений и (или)

замену (приобретение) бытового и

сантехнического оборудования в жилых

помещениях, занимаемых инвалидами и

участниками Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов в рамках подпрограммы "Проведение

ремонта жилых помещений и замена бытового и

сантехнического оборудования в жилых

помещениях, занимаемых инвалидами и

участниками Великой Отечественной войны 1941-

1945 годов" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие

инфраструктуры и обеспечение жильем население

Южского муниципального района" (Социальное

обеспечение и иные выплаты населению)

035 10 03 02Г8024 300 430 182,03

Проведение спортивно-оздоровительных и

спортивно-массовых мероприятий в рамках

подпрограммы "Развитие физической культуры и

спорта в Южском муниципальном районе"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие физической

культуры, спорта, туризма и повышение

эффективности реализации молодежной политики

южского муниципального района" (Иные

бюджетные ассигнования)

035 11 02 0442033 800 29 000,00

Отдел образования администрации Южского

муниципального района 039 00 00 0000000 000 147 250,00



1 2 3 4 5 6 7

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного бесплатного

дошкольного образования по основным

общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях" в

рамках подпрограммы "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного образования по основным

общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд) 

039 07 01 0110002 200 8 610,00

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного бесплатного

дошкольного образования по основным

общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях" в

рамках подпрограммы "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного образования по основным

общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"

(Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям) 

039 07 01 0110002 600 380,00

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным

общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях" в

рамках подпрограммы "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным

общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд) 

039 07 02 0120005 200 69 020,00



1 2 3 4 5 6 7

Оказание муниципальной услуги "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным

общеобразовательным программам в

муниципальных образовательных организациях" в

рамках подпрограммы "Организация

предоставления общедоступного и бесплатного

начального общего, основного общего, среднего

общего образования по основным

общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"

(Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям) 

039 07 02 0120005 600 57 760,00

Финансовое обеспечение деятельности

структурных подразделений в рамках

подпрограммы "Обеспечение деятельности

структурных подразделений Отдела образования

администрации Южского муниципального

района" муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

039 07 09 0180009 200 11 480,00

Комитет по управлению муниципальным

имуществом администрации Южского

муниципального района Ивановской области 
041 00 00 0000000 000 151 000,00

Содержание и обслуживание казны в рамках

непрограммных направлений деятельности

исполнительно-распорядительных органов

местного самоуправления Южского

муниципального района (Иные бюджетные

ассигнования)

041 01 13 3190024 800 151 000,00

Контрольно-счетный орган Южского

муниципального района 043 00 00 0000000 000 8 000,00

Повышение квалификации, профессиональная

переподготовка сотрудников в рамках

непрограммных направлений деятельности органов

местного самоуправления Южского

муниципального района (Закупка товаров, работ и

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

043 07 05 3092100 200 8 000,00

Всего 1 046 941,45


	
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	Ивановская область
	Совет Южского муниципального района

	Пятого созыва
	Р Е Ш Е Н И Е



